

COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS DE PREÇOS UNITÁRIOS					
Preços Utilizados: IOPES - JUN/2022; SINAPI - JUL/2022					
Serviço: Pergolado de Madeira de Lei, nas dimensões 8,00m x 5,40m x 3,00 m.					
COMPOSIÇÃO 02					
Mão-de-Obra					
	Unid.	Código	Coef.	Preço	Total
SERVENTE (AUXILIAR DE OBRAS - SINDUSCON) (LABOR)	H	IOPES 10146	8,80	15,85	139,48
CARPINTEIRO (OFICIAL - SINDUSCON)	H	IOPES 10111	8,80	21,35	187,88
Total (A)					327,36
Material					
	Unid.	Código	Coef.	Preço	Total
PARAFUSO PARA MADEIRA DE 80MM	UND	IOPES 26512	74,00	1,08	79,92
PEÇA EM MADEIRA DE LEI 15.0 X 20.0 CM (APARELHADA) - PILAR	M	IOPES 21043	12,0000	386,67	4.640,04
PEÇA EM MADEIRA DE LEI 5.0 X 10.0 CM (APARELHADA) - TRAVESSA	M	IOPES 21041	167,4000	33,84	5.664,82
VIGA NAO APARELHADA *6 X 20* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA - VIGA	M	SINAPI 35272	16,0000	63,52	1.016,32
Total (B)					11.401,10
Equipamentos					
Insumo	Unid.	codigo	Produção	Preço	Total
Total (C)					-
Resumo					
Discriminação					Total
Mão-de-Obra (A)					327,36
Materias (B)					11.401,10
Equipamentos (C)					-
Produção da Equipe (D)					1,00
Custo Horário Total [(A)+(C)]					327,36
Custo Unitário da Execução [(A)+(C)/(D)]=(E)					327,36
Custo Direto Total [(B)+(E)]					11.728,46
BDI =0%					
Custo Unitário (adotado)					11.728,46
Unidade de Medida					und

Karoline dos Santos Zambi
 Coordenadora de Projetos de Engenharia e Arquitetura
 Decreto: 13.488/2022